Областное казённое  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат
 для детей  с ограниченными  возможностями здоровья  № 5» г. Курска

                                              ПРИКАЗ

от    01.09.2023г.                           № 59/34                                                    г. Курск

Об обеспечении в ОО  работы  систем  защиты

детей  от информации, причиняющей  вред  их

здоровью  и развитию в 2023-2024 учебном году

         Во исполнение  Федерального  закона  от 29 декабря 2010 года  № 436-ФЗ
«О защите  детей  от информации, причиняющей вред  их здоровью и
развитию», (с изменениями  и дополнениями), в целях  защиты детей  от
информации, причиняющей  вред  их здоровью  и развитию в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить   ответственным  за  программы  контентной  фильтрации
Интернета-трафика   программиста  Рыбко М.Э.

 2. Программисту Рыбко М.Э.:
- провести в январе, феврале 2024 года мониторинг ОО провайдерами сети
предоставления услуги доступа к информационно-телекоммуникационной
сети Интернет ОО Курской области с обеспечением контентной фильтрации
интернет-трафика, обеспечить взаимодействие с провайдерами сети по
устранению выявленных проблем;
- провести в ноябре 2023 года, марте-апреле 2024 года в ОО электронный
мониторинг с использованием ИАС «Аверс: Мониторинг», выездной
мониторинг «Организация ограничения доступа обучающихся ОО Курской
области Интернет-ресурсам, содержание которых несовместимо с задачами
воспитания, образования или нежелательно» с учетом санитарно-

эпидемиологической ситуации;

- обеспечить ограничение доступа обучающихся ОО к Интернет-ресурсам,
содержание которых несовместимо с задачами воспитания и образования или
нежелательно.

 3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за собой.

Директор  ОКОУ

«Школа-интернат № 5»
г. Курска                                                                                            Л.Н. Ермакова

С   приказом ознакомлен(а):                                                                М.Э. Рыбко

		2023-11-29T14:59:51+0300
	Ермакова Людмила Николаевна